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Punkt 1: Arkitekturrådets møde 6. maj 2014

14/8218

Beslutningstema

Referat af møde den 6. maj 2014

 

Deltagere:

 

Jørgen Dahlgaard (JD) Anders Hulgaard (AH) Esben Hedegaard (EH) Ole Østergaard (OØ) Ulrik Feveile Nielsen
(UFN) Jan Carlson (JC) Jette Voss (JV)

 

 

 

Pkt. 1   Orientering om baggrunden for Svendborg Arkitekturråd

            v. Jan Carlsson

 

pkt. 2   Præsentation af rådets medlemmer,

 

pkt. 3   Gennemgang af forretningsorden

Ønske omændringer: vedtaget at udsendelse af ref. senest tre dage efter afholdt møde,

 

 

pkt. 4   Valg af formand og formandens stedfortræder

Som formand er valgt Arkitekt Ole Østergaard.

            Formandens stedfortræder: Arkitekt Anders Hulgaard

 

 

pkt. 5             Arrangementer og opgaver i 2014, hvad skal vi og hvor meget kan vi nå.

 

·         Arkitekturens dag og prisuddeling,

Rådet er ”kun” rådgivende, Rådet deltager i udvælgelsen af emner til nominering.

JV har fået oplyst fra de to Arkitekter fra CETS der har stået for Arkitekturdag og Arkitekturpris at de har brugt ca. 250
timer. OØ råder kommunen til at være realistisk omkring vores ressourcer.

 



·         Rådet vil gerne høres i forbindelse med bevarende lokalplaner, midtbyen og Saveklasse 4+ ved markante
arkitektoniske forandringer. Der kan være tale om enkeltsager der drøftes, men overordnet skal rådet hjælpe kommunen
med generelle spørgsmål og holdninger.

 

·         Kulturmiljøer i kommuneplanen:

Rådet deltager i prioriteringen af de 33 kulturmiljøer der pt. er udpeget af kommunen, JC og EH informere mere herom på
næste møde.

 

·         Nedrivning af bevaringsværdige bygninger:

Rådet vil gerne forelægges konkrete sager til drøftelse.

 

 

·         Planlægningsopgaver:

oversigt over kommende planlægningsopgaver udsendes til Rådets medlemmer, enkelte lokalplanforslag kan udvælges til
drøftelse i Rådet.

 

JC redegøre for: Planlægningsopgaver

Den ny Planstrategi 2014 er så småt i støbeskeen. Den vil i løbet af 2015 blive fulgt op af udarbejdelsen af et nyt forslag
til Kommuneplan.

 

Havneplanen er vedtaget, og nu arbejdes der med midlertidighed på Frederiksøen, og med at formulere projekter og
planer for flere delområder omkring Jessens Mole og Nordre Kaj, herunder især mulighed for etablering af et nyt SIMAC.

Kommunen er stillet 7.5 mio. kr. i udsigt til områdefornyelse for bymidten, med særlig vægt på overgangszonen mellem
by og havn. Kommunen vil selv skulle bidrage med ca. 15 mio. kr. Frem til 1. april 2015 skal udarbejdes et program for
indsatsen i stort samarbejde med borgerne i området.

Lokalplan for ”Den grønne Tråd” forventes endeligt vedtaget på byrådsmødet 27. maj 2014.

 

 

 

Pkt. 6   Hjemmeside, hvad skal offentliggøres:

Mødernes referater lægges på hjemmesiden

 

 

Pkt. 7   Næste møde:

Onsdag d. 18. juni kl. 15.30-17.30
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